

## Høringsnotat

Tolletaten har mottatt følgende innspill til tolltariffen 2024:

### 1. Nye varenummer for fløte – Fra Tine SA

#### Bakgrunn for behovet om endring

Tine ser et behov for å legge til rette for et skille mellom import til industriformål og til dagligvareformål. I tilfelle en situasjon med underskudd i nasjonal produksjon vil det være formålstjenlig at tollavgiftssatsene kan reduseres, slik at bedrifter som har behov for melkefett kan importere dette til bruk i næringsmiddelproduksjon, uten at import til dagligvareformål får tilsvarende tollavgiftsreduksjon.

Det er kun varenummeret for melk, og fløte som inneholder over 10 vektprosent fett, som det er behov for å dele opp.

Tine mener at de foreslåtte nye varenumrene vil gi landbruksmyndighetene en mulighet til å administrere ned tollavgiftssatsen på import av fløte til industriformål. Dette vil igjen gi en mulighet til å målrette tolladministreringen i større grad enn i dag.

Forslaget støttes av Norges bondelag, som anfører at de nye oppdelingene ikke må medvirke til at importen av slike varer økes.

Endringen vil se slik ut:

2023	2024
04.01 Melk og fløte, ikke konsentrert og ikke tilsatt sukker eller annet søtningsstoff	04.01 Melk og fløte, ikke konsentrert og ikke tilsatt sukker eller annet søtningsstoff
.5000 - som inneholder over 10 vektprosent fett	- som inneholder over 10 vektprosent fett: .5001 - - i beholdere over 750 kg .5009 - - ellers

#### Forholdet til norsk rett

Det vil ikke oppstå behov for lov- eller forskriftsendringer som følge av forslaget.

#### Nærings- og handelspolitiske konsekvenser

En slik endring vil ikke ha nærings- eller handelspolitiske konsekvenser.

#### Økonomiske og administrative konsekvenser

En slik endring vil ikke ha økonomiske eller administrative konsekvenser.

#### Våre kommentarer

Tine hadde et nærmest identisk forslag til tolltariffen 2021. Da forslaget gjelder område der Landbruksdirektoratet administrerer tollsatsene, er det forelagt Landbruksdirektoratet for

kommentarer. De anfører at slik regelverket er utformet i dag og praktiseres er ikke disse oppdelingene nødvendige ut ifra et forvaltningsmessig perspektiv. For å forvalte det aktuelle regelverket ser Landbruksdirektoratet per i dag ikke behov for slike endringer innenfor posisjon 04.01.

Dersom det opprettes et slikt varenummer, kan landbruksmyndighetene justere tollavgiftssatsen direkte på varenummeret. Gitt at det blir en ny «smørkrise» er det en mulighet for at det kan innføres fløte til dagligvare, gitt at importør pakker om varene etter innførsel. Vi er usikre på om dette er en ønsket situasjon. En analyse av importen foretatt i 2022 viser at det i hovedsak er innført varer i forbrukerpakninger. Et eget varenummer som er ment til å være for næringsmiddelindustrien vil derfor være tom.

Tolletaten støtter derfor ikke forslaget.

## 2. Nye varenummer for smør – Fra Tine SA

### Bakgrunn for behovet om endring

Med samme begrunnelse som for ønske om nytt varenummer for fløte til industriformål, ønsker Tine at det opprettes eget varenummer for smør som importeres i pakninger til industriformål. Forslaget støttes av Norges bondelag, som anfører at de nye oppdelingene ikke må medvirke til at importen av slike varer økes.

Endringen vil se slik ut:

2023	2024
04.05 Smør og annet fett samt oljer fremstilt av melk; meierismørprodukter	04.05 Smør og annet fett samt oljer fremstilt av melk; meierismørprodukter
.1000 - smør	- smør: .1001 - - i pakninger med innhold under 5 kg .1009 - - ellers

### Forholdet til norsk rett

Det vil ikke oppstå behov for lov- eller forskriftsendringer som følge av de foreslåtte endringene.

### Nærings- og handelspolitiske konsekvenser

De foreslåtte endringene vil ikke ha nærings- eller handelspolitiske konsekvenser.

### Økonomiske og administrative konsekvenser

De foreslåtte endringene vil ikke ha økonomiske eller administrative konsekvenser.

## **Våre kommentarer**

Tine hadde et nærmest identisk forslag til tolltariffen 2021. Den eneste forskjellen er at de nå forslår at innholdet skal være under 5 kg, i motsetning til 2021, da forslaget var beholdere med innhold under 20 kg.

Da forslaget gjelder område der Landbruksdirektoratet administrerer tollsatsene, er det forelagt Landbruksdirektoratet for kommentarer. De anfører at slik regelverket er utformet i dag og praktiseres er ikke disse oppdelingene nødvendige ut ifra et forvaltningsmessig perspektiv. For å forvalte det aktuelle regelverket ser Landbruksdirektoratet per i dag ikke behov for slike endringer innenfor posisjon 04.05.

Dersom det opprettes et slikt varenummer, kan landbruksmyndighetene justere tollavgiftssatsen direkte på varenummeret. Gitt at det blir en ny «smørkrise» er det en mulighet for at det kan innføres smør til dagligvare, gitt at importør pakker om varene etter innførsel. Vi er usikre på om dette er en ønsket situasjon. En analyse av importen foretatt i 2022 viser at det i hovedsak er innført varer i forbrukerpakninger. Et eget varenummer som er ment til å være for næringsmiddelindustrien vil derfor være tom.

Tolletaten støtter derfor ikke forslaget.

## **3. Nytt varenummer for tilberedte næringsmidler av makroalger – fra Nærings- og fiskeridepartementet (NFD)**

### **Bakgrunn for behovet om endring**

Stortinget har vedtatt endring av lov om regulering av eksport av fisk og fiskevarer som medfører at makroalger (tang og tare) blir omfattet av fiskeeksportlovens virkeområde. Dette innebærer at makroalger kan ilegges markedsføringsavgift og forskningsavgift. De to avgiftene utgjør til sammen avgift på eksport av fisk og fiskevarer som finansierer virksomheten til Norges sjømatråd AS og forskningsvirksomhet i regi av Fiskeri- og havbruksnæringens forskningsfinansiering (FHF).

I tolltariffen klassifiseres bearbejdede makroalger i posisjon 20.08, i sekkeposten 20.08.9909.

Det er derfor ikke mulig at å utarbeide eksakt eksportstatistikk for makroalger.

For å kunne utarbeide statistikk over eksporten og for å lette deklareringsen av markedsavgift og forskningsavgift foreslår NFD at det opprettes eget varenummer for slike produkter.

Endringen vil se slik ut:

<b>2023</b>	<b>2024</b>
<b>20.08 Frukter, nøtter og andre spiselige plantedeler, tilberedte eller konserverte på annen måte, også tilsatt sukker eller annet søtningsstoff eller alkohol, ikke nevnt eller innbefattet annet sted.</b> - ellers, herunder blandinger, unntatt blandinger som hører under varenummer 20.08.1900: - - annet: .9909 - - - ellers	<b>20.08 Frukter, nøtter og andre spiselige plantedeler, tilberedte eller konserverte på annen måte, også tilsatt sukker eller annet søtningsstoff eller alkohol, ikke nevnt eller innbefattet annet sted.</b> - ellers, herunder blandinger, unntatt blandinger som hører under varenummer 20.08.1900: - - annet: .9904 - - av varer som hører under varenummer 12.12.2190 .9909 - - - ellers

#### **Forholdet til norsk rett**

Som følge av at man ønsker å innkreve markedsadgangs- og forskningsavgift for tilberedte produkter av makroalger under posisjon 20.08, foreligger det allerede forslag til endring av disse forskriftene, og endringen er forventet å tre i kraft i juli 2023. Det vil derfor være behov å gjøre endringer i begge forskriften gjeldende fra 2024, ved å ta inn henvisning til det nye varenummeret.

#### **Nærings- og handelspolitiske konsekvenser**

Det er allerede bestemt at slike produkter skal være omfattet av lov om regulering av eksporten av fisk og fiskevarer. De foreslåtte endringene vil ut over dette ikke ha nærings- eller handelspolitiske konsekvenser.

#### **Økonomiske og administrative konsekvenser**

De foreslåtte endringene vil ikke ha økonomiske eller administrative konsekvenser.

#### **Våre kommentarer**

Ved å opprette eget varenummer for makroalger vil avgiftene kunne legges på et varenummer der hele vareomfanget er omfattet av avgiftsplikten. Dette vil lette arbeidet med deklarerer for næringslivet og tolletaten. Vi finner å kunne støtte forslaget.

## 4. Nye varenummer for ved til brensel – fra Statistisk Sentralbyrå (SSB) og Norsk Ved

### Bakgrunn for behovet om endring

Varenummer 44.01.1100 og 44.01.1200 er en HS<sup>1</sup>-inndeling, dvs at de er internasjonale varenummer og ikke spesifisert ytterligere på nasjonalt nivå.

SSB anfører at på nasjonalt nivå er det viktig at «ved til brensel» omfatter ferdig produsert ved av en viss lengde og at dette kan skilles fra resten av vareomfanget. Slik som vareomfanget er nå, omfatter den også virke som nasjonalt ikke regnes som ved. Det stilles også spørsmål om bruk av ordet «vedtrær».

Volumtallene for utenrikshandel med ved inngår i utregningen av det årlige uttaket av rundvirke i Norge. Ettersom slikt virke til vedproduksjon utgjør 15 prosent av den totale avvirkingen, som i 2021 var på 13,7 millioner fast kubikkmeter, er det viktig at disse tallene er mest mulig riktig og at det er sikkert hva som inngår her. De benyttes også i utregninger til Nasjonalregnskapet og internasjonal rapportering som f.eks. til Eurostat og FAO.

SSB opplyser at det er stilt spørsmål ved tallene av eksterne brukere som bransjeorganisasjonen til vedprodusentene og enkeltpersoner.

Etter «Norsk standard 4414 Ved til brensel i husholdningene» er ved oppgitt å være i lengde mellom 20 og 60 cm, kløyvd eller ukløyvd. De foreslår derfor at Norsk standard legges til grunn for de nye oppdelingene.

Endringen vil se slik ut:

2023	2024
<b>44.01 Ved til brensel i form av stokker, kubber, vedtrær, kvister, kvistbunter eller lignende; tre i form av fliser eller spon; sagflis og treavfall, også agglomerert til briketter, pelleter eller liknende former.</b>	<b>44.01 Ved til brensel i form av stokker, kubber, vedtrær, kvister, kvistbunter eller lignende; tre i form av fliser eller spon; sagflis og treavfall, også agglomerert til briketter, pelleter eller liknende former.</b>
- ved til brensel i form av stokker, kubber, vedtrær, kvister, kvistbunter eller liknende: .1100 -- av bartrær .1200 -- av lauvtrær	- ved til brensel i form av stokker, kubber, vedtrær, kvister, kvistbunter eller liknende: -- av bartrær: .1101 --- i form av kløyvde og ukløyvde kubber med lengde inntil 60 cm .1109 --- andre -- av lauvtrær: .1201 --- i form av kløyvde og ukløyvde kubber med lengde inntil 60 cm .1209 --- andre

<sup>1</sup> HS – Det harmoniserte system for beskrivelse og koding av varer som vedtas av Verdens tollorganisasjon

## **Forholdet til norsk rett**

Det vil ikke oppstå behov for lov- eller forskriftsendringer som følge av de foreslåtte endringene.

## **Nærings- og handelspolitiske konsekvenser**

De foreslåtte endringene vil ikke ha nærings- eller handelspolitiske konsekvenser.

## **Økonomiske og administrative konsekvenser**

De foreslåtte endringene vil ikke ha økonomiske eller administrative konsekvenser.

## **Våre kommentarer**

Det er stilt spørsmål ved ordet «vedtrær». Det anføres at dette er et begrep som brukes lite om det som menes med ved. Lignende ord er vedtre og vedskie som er kløyvde vedkubber.

«Vedtrær» og «kubber» er norsk oversettelse, i flertallsform, av det engelske ordet «billets», som er brukt i HS-nomenklaturen. «Billets» er i Miriam Websters Dictionary<sup>2</sup> anført som «a chunky piece of wood» og er både kløyvde og ukløvde kubber. Vi mener at «vedtrær» er en god norsk oversettelse og dekker da kløyvde kubber. Vi ser at Det norske akademis ordbok<sup>3</sup> har sitater der vedtrær er nevnt.

Norsk ved, som er et forum for vedprodusenter, har et tilsvarende forslag som SSB, men de ønsker å fjerne «stokker, vedtrær, kvister, kvistbunter eller liknende». Vi er forpliktet til å legge HS-nomenklaturen til grunn for vår nasjonale tolltariff, så dette forslaget er ikke mulig. Deres sekundære forslag harmoniserer med forslaget til SSB.

Vi finner å støtte forslaget slik det er utformet av oss.

## **5. Nye varenummer for forskjellige typer batterier – fra Miljødirektoratet og Batteriretur**

### **Bakgrunn for behovet om endring**

EUs nye batteriforordning ligger an til å bli innført fra 2024 og skal gjennomføres i norsk rett. Forordningen definerer blant annet ulike kategorier batterier. Dette medfører ifølge Miljødirektoratet behov for informasjon om mengden batterier som settes på markedet, fordelt på kategorier og forskjellige kjemier for batterier. Miljødirektoratet bruker tolltariffen for å kunne følge varestrømmen til Norge og rapportere i henhold til EØS-rettslige forpliktelser. Derfor ønskes det flere varenumre for batterier, og spesielt litiumbatterier. Ifølge Batteriretur vil dette også gi mer forutsigbarhet og sikre finansiering for innsamling og gjenvinning som igjen gir bærekraftige returordninger for batterier.

---

<sup>2</sup> <https://www.merriam-webster.com/dictionary/billet>

<sup>3</sup> <https://naob.no/ordbok/vedtre>

Endringen vil se slik ut:

<b>2023</b>	<b>2024</b>
<b>85.06 Galvaniske elementer og batterier.</b> .5000 - av litium	<b>85.06 Galvaniske elementer og batterier.</b> - av litium: .5001 - - av vekt opptil 5 kg .5009 - - ellers
<b>85.07 Elektriske akkumulatorer, herunder skilleplater til slike, også kvadratiske og rektangulære.</b>  .6000 – litium-ioneakkumulatorer	<b>85.07 Elektriske akkumulatorer, herunder skilleplater til slike, også kvadratiske og rektangulære.</b> - litium-ioneakkumulatorer: .6001 - - med vekt høyst 5 kg, unntatt de som hører under varenummer 85.07.6003 .6002 - - til elektriske kjøretøyer og kjøretøyer med både forbrenningsmotor og elektrisk motor, hjemmehørende i posisjon 87.01 til 87.05 .6003 - - til varer som hører under varenummer 87.11.6002 .6009 - - andre

### **Forholdet til norsk rett**

Det vil ikke oppstå behov for lov- eller forskriftsendringer som følge av de foreslåtte endringene.

### **Nærings- og handelspolitiske konsekvenser**

De foreslåtte endringene vil ikke ha nærings- eller handelspolitiske konsekvenser.

### **Økonomiske og administrative konsekvenser**

De foreslåtte endringene vil gi bedre oversikt over hvilke typer batterier som innføres. Dette vil kunne blant annet lette administrasjon av returordninger og rapportering i henhold til EØS-rettslige forpliktelser.

### **Våre kommentarer**

Generelt ønsker vi å unngå å knytte varenumre direkte opp mot eksterne regelverk slik som den nye batteriforordningen. I tillegg gjør det begrensede antall tilgjengelige varenumre at vi har funnet å ha et noe lavere antall oppdelinger enn det som fremgår av forordningen og innspillene fra Miljødirektoratet og Batteriretur. Endringene vil allikevel gi bedre informasjon om innførsel av ulike batterikategorier. Vi finner å kunne støtte forslaget slik det er utformet ovenfor. Vi ber spesielt om innspill fra de som innfører batterier og benytter returordninger for batterier.

## Forslag av eget tiltak – slette varenummer 17.04.9092

### Bakgrunn for behovet om endring

Ifølge Statistisk sentralbyrå (SSB) er det mye feilklassifisering av varer under varenummer 17.04.9010, 17.04.9091, 17.04.9092 og 17.94.9099. Statistikken er derfor ikke å stole på, og de foreslår at disse varenumrene slås sammen.

Endringen vil se slik ut:

<b>2023</b>	<b>2024</b>
<b>17.04 Sukkervarer (herunder hvit sjokolade), uten innhold av kakao.</b> - andre: - - ellers: .9091 - - - karameller .9092 - - - pastiller, sukkertøy og drops .9099 - - - ellers	<b>17.04 Sukkervarer (herunder hvit sjokolade), uten innhold av kakao.</b> - andre: - - ellers: .9091 - - - karameller .9099 - - - ellers

### Forholdet til norsk rett

Det vil ikke oppstå behov for lov- eller forskriftsendringer som følge av de foreslåtte endringene.

### Nærings- og handelspolitiske konsekvenser

Begge varenummer har den samme ordinære tollavgiftssats og tollbindinger i WTO, og er omfattet av de samme frihandelsavtalene. De foreslåtte endringene vil ikke ha nærings- eller handelspolitiske konsekvenser.

### Økonomiske og administrative konsekvenser

Både SSB og Tolletaten bruker tid på å få firmaene til å deklare under riktig varenummer. Med å innlemme 17.04.9092 i 17.04.9099 vil det bli lettere å deklare riktig, og det vil bli færre tilslag på SSBs feillister.

### Våre kommentarer

I forbindelse med overgang til HS-nomenklaturen i 1988 ble varenumrene for sukkertøy og drops slått sammen med varenummeret for pastiller. Siden den gang har vareomfanget vært uendret. Tilbakemeldinger fra SSB tyder også på at det er utfordringer med å skille karameller fra pastiller, sukkertøy og drops.

Varenummer 17.04.9010 (omfatter marsipanmasse som kun består av skåldede, finmalte mandler, melis og eggehvite) og de andre varenumrene i 1704.90-serien har forskjellige tollsatser og tollbindinger, og kan derfor ikke slås sammen. Varenummer 17.04.9091 har forskjellig tollavgiftssatser enn de to andre varenumrene i 1704.909-serien, slik at disse tre ikke kan slås sammen til ett varenummer.



Varenummer 17.04.9092 og 17.04.9099 derimot, har samme anvendte tollavgiftssats og ellers like preferansetollavgiftssatser og kan slås sammen. Med de tilbakemeldingene som er kommet fra SSB kan vi ikke se at det er behov for eget varenummer for pastiller, sukkertøy og drops, og ber spesielt høringsinstansene kommentere på dette.